aprobada por la Asamblea General de Accionistas.  

Para el período comprendido entre abril de 2024 y marzo del 
2025, la Asamblea General de Accionistas en su reunión ordi-
naria celebrada el 22 de marzo de 2024, aprobó como remu-
neración a los miembros de la Junta Directiva una suma fija de 
$7.800.000 (siete millones ochocientos mil pesos colombia-
nos) por reunión asistida y una remuneración para los miembros 
de los comités internos de la Junta Directiva de $1.450.000 (un 
millón cuatrocientos cincuenta mil pesos colombianos) por reu-
nión asistida.  

Conoce la Política 
de Remuneración de 

la Junta Directiva, 
aprobada por la 

Asamblea General 
de Accionistas. 

Haz clic aquí.

Gestión Corporativa 

COMITÉS DE LA JUNTA DIRECTIVA 

COMITÉ DE AUDITORÍA

[...]

Volumen por fecha acción Conconcreto 

Gestión Corporativa 

46

Comportamiento técnico acción Conconcreto (Días hábiles) 

Rendimiento Conconcreto vs Colcap (Base 100) 

Al 31 de diciembre de 2024, la capitalización bursátil de Constructora Conconcreto S. A. 
era de quinientos cincuenta y un mil doscientos cuarenta y siete millones novecientos 
mil trescientos cincuenta y cuatro pesos ($551.247.900.354), equivalentes a mil ciento 
treinta y cuatro millones doscientas cincuenta y cuatro mil novecientas treinta y nueve 
(1.134.254.939) acciones de valor unitario de cuatrocientos ochenta y seis ($486). 

Participación en el capital de la Compañía y otros asuntos materiales relativos a su estruc-
tura propietaria del capital y de los valores emitidos al 31 de diciembre de 2024.

Gestión Corporativa 

El monto de la emisión fue de 
72.000.000 de acciones en re-

[...]

BVC (Bolsa de Valores de Colombia). 

MONTO DE LA EMISIÓN: 
Constructora Conconcreto S.A. ha rea-
lizado las siguientes emisiones de ac-
ciones: 

SALDO PENDIENTE 
POR COLOCAR: 
365.745.061 acciones ordinarias

Teniendo en cuenta que el capital autorizado de la Socie-
dad es de mil quinientos millones (1.500.000.000) de 
acciones, actualmente hay trescientas sesenta y cinco 
millones setecientas cuarenta y cinco mil  sesenta y una 
(365.745.061) acciones en reserva, según el siguiente 
detalle:

Así mismo, se informa que, con corte al 31 de diciembre 
de 2024, ninguno de los accionistas de Constructora 
Conconcreto S.A. eran beneficiarios reales de un por-
centaje igual o superior al 25% del Compañía.